
I

Smlouva 0 dílo
uzavřená podle podle § 2586 a násl. Občanského Zákoníku č. 89/2012 Sb.

Smlouva obsahuje 5 stran textu.

na „Kamenná socha sv. Floriána S architekturou, parc. č. 1984/3 v k. ú. Blatná, rejstř.
č. USKP 25677/3-4037 - Restaurování kamenné sochy“

Smluvní strany

Objednatel:
Město Blatná v Zastoupení starostkou města Bc. Kateřinou Malečkovou
T. G. Masaryka 322, 388 01, Blatná
IČO: 250 996; DIČ: CZ00250996
plátce DPH
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Bc. Kateřina Malečková, starostka města
ve věcech technických oprávněn kjednání:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:
MgA. Jan Korecký, s.r.o.
Pod Cvrčkovem 736, 383 01 Prachatice
IČO: 037 86 455; DIČ: 03786455
rest. licence MKČR č.j. 9972/2004 a č.j. 588/2005 j
bank. spojení:
plátce DPH
ve věcech smluvních oprávněn kjednání: MgA. Jan Korecký
ve věcech technických oprávněn kjednání: MgA.ˇ Jan Korecký

(dále jen Zhotovitel)

na straně druhé
uzavřeli podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto smlouvu O dílo:

I. Předmět Smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při Zhotovení díla
Zhotovitelem pro objednatele Za sjednanou cenu.

Il. Dílo - předmět plnění

1. Dílem ve smyslu této smlou_vy je „Kamenná socha sv. Floriána S architekturou, parc. č.
1984/3 v k. ú. Blatná, rejstř. č. USKP 25677/3-4037 - Restaurování kamenné sochy“. Socha
s architekturou se nachází na území městské památkové Zóny Na Příkopech ve městě
Blatná.

Sırană1 (øeıkennš)



2. Při zhotovování díla bude zhotovitel postupovat vsouladu svěcně oprávněnými
požadavky objednatele.

Ill. Místo plnění

Místem plnění je atelier restaurátora Mezipotočí 37.

VI. Doba plnění

1. Dílo bude zahájeno dne 10. 5. 2018.
2. Dílo bude dokončeno a předáno nejpozději 31. 10. 2018.

V. Cena za provedené práce

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran jako maximálně přípustná a kryje část
nákladů nezbytně nutných, spojených se Zhotovením předmětu plnění. Za část nákladů
nezbytně nutných, je považován nákup vybraného materiálu, nutného pro provedení díla.
Druh materiálu, jeho povaha i cena mohou být konzultovány S objednatelem.

2. Za předmět plnění této smlouvy dohodly strany smluvní cenu celkem 139.400,-Kč bez
DPH (slovy: stotřicetdevěttisícčtyřistakorunčeských), DPH 15% 20.910,-Kč, celkem tedy
bude uhrazeno 160.310,-Kč (slovy: stošedesáttisíctřistadesetkorunčeských). Tato
částka bude uhrazena po dokončení restaurátorského zásahu, nejpozději však do 15.
listopadu 2018.

3. Cena nezahrnuje případné vícepráce, u kterých potřeba jejich provedení vyvstane
v průběhu provádění díla Z důvodů skrytých skutečností, které nebyly nebo ani nemohly být
zhotoviteli známy před uzavřením této smlouvy a jejichž neprovedení by mohlo ovlivnit
celkovou kvalitu díla, případně Zapříčinit újmu na věci samotné. Potřebu takovýchto
víceprací zhotovitel oznámí objednateli neprodleně po tomto Zjištění a dohodne s ním další
postup, zejména rozsah těchto víceprací a cenu za jejich provedení. Teprve po odsouhlasení
a podpisu dodatku oběma stranami má právo zhotovitel změny realizovat a objednatel je
uhradí.

4. Cena pokrývá veškeré práce a další nákladové položky nutné k realizaci předmětu díla
včetně předpokládaných běžných inflačních vlivů v souladu S cenovou nabídkou.

5. Cena je stanovena dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., O cenách, ve znění pozdějších
předpisů.

VI. Platební podmínky

1. Faktura bude prováděna na základě ukončených a protokolárně předaných částí díla.

2. Všechny zhotovitelovi faktury budou mít čtrnáctidenní lhůtu splatnosti a Ostatní náležitosti
standardní dle zákona. Lhůta splatnosti se počítá od data doručení faktury objednateli.

3. Proplacením předmětných daňových dokladů na účet p. MgA. Jana Koreckého, který
bude na těchto účetních a daňových dokladech uváděn na straně zhotovitele (tj. odepsáním
příslušné platby Z účtu objednatele) zaniká k daňovému dokladu příslušný dluh objednatele
vůči zhotoviteli.

Strana 2 (celkem 5



VII. Záruční doba - odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za řádné Zhotovení díla ve smyslu této smlouvy a poskytuje záruční
dobu v délce 60 měsíců. Současně zhotovitel garantuje použití a aplikaci takových materiálů
a technologií, aby životnost dílčích části, přesahující uvedenou Záruční lhůtu celéhozdíla, byla
maximální dosažitelná.

2. Během smluvní Záruční doby je zhotovitel povinen na vyzvání objednatele opravit jakékoliv
vadné části svého díla, vzniklé chybným provedením nebo použitím nevhodného materiálu
nebo vzniklé Z jiného důvodu, za který zhotovitel odpovídá, a to dojednoho měsíce od vyzvání.

3. Záruční lhůty se prodlužují o dobu počínající datem uplatnění oprávněné reklamace a
končící dnem převzetí díla s odstraněnou vadou.

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli, za vady
projevené po odevzdání díla odpovídá jen vpřípadě, že jejich příčinou bylo porušení
povinností.

5. U předaného a převzatého předmětu smlouvy restaurátor nebere záruku za jeho poškození
třetí osobou, zanedbání doporučené péče ze strany majitele, živelnou pohromou či připadnou
přírodní katastrofou (pád stromu aj.). Dále Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly
způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při
vynaložení veškeré péče zjistítjejich nevhodnost, nebo na ni upozornil objednatele, ale ten na
jejich použití trval.

VIII. Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel kryje část nákladů nezbytně nutných (viz čl. V. smlouvy) a na své nebezpečí.

2. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli škody a náklady, které event. vzniknou vadným
plněním zjištěným v průběhu prací.

3. Zhotovitel je povinen, vyjma povinností vyplývajících Z jiných ustanovení této Smlouvy a
obecně závazných právních předpisů, zejména:

a) Umožnit oprávněným pracovníkům objednatele a mandatáře provádět průběžnou
kontrolu dila, včetně provádění zápisů do deníku a předávat objednateli kopii zápisů.

b) Dodržovat schválené technologické postupy i výtvarné Záměry. Technologické postupy
provádět tak, aby neohrozily jiné osoby nebo již provedenou část díla.

c) Být přítomen na kontrolních dnech, jejichž termíny budou dohodnuty sčasovým
předstihem.

d) Odevzdat Městu Blatná a NPÚ ú.o.p. České Budějovice závěrečnou restaurátorskou
zprávu nejpozději do 2 měsíců od převzetí díla objednatelem.

4. Zhotovitel se osvobozuje od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci, přičemž za vyšší moc se pokládají
okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a
neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu
smlouvy (např. živelné pohromy, nařízený archeologický výzkum apod.).
5. Pokud nastoupí vyšší moc a její vliv na plnění není zřejmý, je zhotovitel povinen o jejím
vzniku a vlivu na plnění okamžitě informovat druhou stranu a provést neodkladně taková
opatření, aby byly Zmírněny, popř. vyloučeny škody vyšší mocí způsobené a Z ní plynoucího
neplnění závazků.

Strana 3 (celkem 5)



6. V případě posunu termínu dokončení díla vlivem vyšší moci, či Z viny objednatele, se lhůta
ke splnění smluvních povinností prodlužuje o dobu, které během budou následky vyšší moci
trvat, včetně doby prokazatelně nutné kjejich odstranění.

7. Pokud by vyšší moc způsobila odložení plnění smluvních závazků na více než měsíc,
dohodnou se smluvní strany O dalších opatřeních, resp. O postupu v další realizaci smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy O bezpečnosti
a ochraně života a zdravi pracovníků na pracovišti včetně předpisů O PO a bude spolupracovat
na BOZP a PO při souběhu pracíjiných přímých dodavatelů. Rovněž prohlašuje, že bude dbát,
aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či státu.

9. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu platných
předpisů a provádět soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na pracovišti ve
smyslu § 133, odst. d) Zákoníku práce.

10. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Totéž se týká zamezení znečišťování
prostor mimo pracoviště vlivem své činnosti. Zhotovitel je povinen Zajistit likvidaci odpadů
vznikajících při provádění díla vsouladu se Zákonem č. 125/97 Sb., O odpadech jeho
prováděcími předpisy.

11. Ze strany zhotovitele se za porušení smlouvy podstatným způsobem považuje opakované
provádění díla s vadami, tedy musí-li objednatel opakovaně upozorňovat
na vady díla, nedodržení termínů uvedených V harmonogramu plnění dila podle čl. IV.
smlouvy.

IX. Smluvní pokuty

1. Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po stanoveném termínu předání, zaplatí smluvní pokutu ve
výši 0,1 % Z celkové ceny díla za každý den prodlení oproti smluvnímu předání.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit úrok Z prodlení ve výši 0,1% Z dlužné částky za každý
započatý den opoždění úhrady dílčích nebo konečné faktury s tím, že od této povinnosti se
osvobozuje, nastane-li prodlení v důsledku nepřiděleni finančních prostředků ZMKČR a o
omezených možnostech finančních prostředků zhotovitele objednatel informoval.

X. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se ve věcech, které nejsou upraveny touto smlouvou, řídí ustanoveními
občanského zákoníku.
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu smluv
vedeném Městem Blatná, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato
smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách
Města Blatná na sítí Internet (vvWW.mesto-blatna.cz), případně na externím úložišti dat k tomu
určeném dle platné legislativy, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek."

Strana 4 (celkem 5)



3. Účastníci berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v souladu se Zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a O registru smluv (Zákon o registru smluv).
4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami. Smlouva obsahuje 5 stran základního textu a 1 stranu přílohy,
vyhotovuje se ve 2 stejnopisech s platností originálu, Z nichž každá ze stran obdrží po jednom
Z podepsaných vyhotovení.
5. Zřízení práv a povinností plynoucích Z této smlouvy bylo v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., o obcích projednáno a schváleno usnesením Rady města Blatná č. 146/18
dne 16. května 2018.

příloha: Finanční rozvaha - cenová nabídka - 1 strana

XI. Podpisy smluvních stran

V Blatné dne V Prachaticích dne FP

n MĚSTO ,
BLATNA

Strana 5 (celkem 5)



Finanční ľozvaha - cenová nabídka:
za restaurování sochy sv. Floriána s architekturou, Na Příkopech, Blatná

cena za restaurování bez DPH 15% .................................... .. 139.400,-Kč
DPH 15% _____________________________________________________________________________________________ __ 20.910,-Kč

Celková cena za restaurování včetně DPH 15% 160.310,-Kč
Rozpočet reaguje na současné ceny na trhu a platí po dobu 6 měsíců.

V Prachaticích dne 20. 4. 2018


